
TSB 01258-24—TSB

SMLOUVA O DÍLO č. 051/2024

PROVÁDĚNÍ KVĚTINOVÉ DEKORACE STOŽÁRÚ VO
VE MĚSTĚ BRNĚ _ PRO SEZONU 2024

uzavřená ve smyslu ustanovení 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v jeho platném znění

Objednatel
sídlem
zastoupen:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
tel:
e-mail:
IČ:
DIČ:
Zapsán V OR:

Bankovní spojení:
č. účtu
(dál jen „nájemce nebo TSB“)

Zhotovitel

sídlem
zastoupen:
ve věcech smluvních:
tel:
e-mail:
ve věcech technických:
tel:
GSM:
e-mail:
IČ:
DIČ:
Zapsán v OR:

Bank. spojení :
č. účtu
(dále jen „zhotOVite1“)

Smluvní strany

Technické sítě Brno, akciová společnost

Barvířská 5, 602 00 Brno

255 12 285
CZZSS 12285
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka
2500
Česká spořitelna a.s.
2025576339/0800

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková
organizace
Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

62161521
CZ62161521
vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn.: odd. Pr,
vložka 9

Komerční banka, as.
19—5142190287/0100



II. Předmět plnění díla

l. Předmětem této smlouvy je zajištění květinové výzdoby na stožárech veřejného osvětlení (dále
jen stožár VO ) ve městě Brně s následnou péčí po celé vegetační období.

2. Květinová výzdoba bude prováděna na základě specifikace v příloze č.1 této smlouvy,
předpokládaný počet stožárů VO na nichž bude výzdoba instalována je . Pokud
objednatelem nebude požadováno jinak, na každý stožár zhotovitel dodá minimálně květin
(např. muškáty různých barev), tzn. minimálně květin do každého půlkruhu květinové mísy.

3. Specifikace předmětu díla:
- Odvoz květinových mís k výsadbě (uloženo u objednavatele, Brno, Křenová 9)
- Dodání rostlinného materiálu (sazenice, substrát — půdní kondicionér, hnojivo, vodní

stabilizátor
- Osázení květinových mís a předpěstování květin v těchto květinových mísách (květinové

mísy zabezpečí na svůj náklad objednatel) ve skleníku zhotovitele, a to po dobu nejméně 5
týdnů.

- Kompletace květinových mís
- Rozmístění a instalace květinových mís na stožáry veřejného osvětlení (nakládka, rozvoz,

vykládka, bezpečné uchycení na přichystané závěsy) dle specifikace objednatele v příloze
č. l

- Následná péče po celé vegetační období — zálivka v závislosti na počasí, odstraňování
plevele a poškozených části rostlin

- Pravidelná kontrola minimálně 1 x týdně (zdravotní stav rostlin, vitalita rostlin, upevnění
mís na stožárech VO, utažení háků)

- Odstranění ze stožárů a odvoz vydezinfikovaných květinových mís objednateli — Brno,
Křenová 9

- Likvidace rostlinného materiálu
4. Plnění předmětu smlouvy bude poskytnuto v souladu s veškerými závaznými právními předpisy

a s ohledem na klimatické podmínky a vegetační potřeby rostlin.
5 . Zhotovitel se zavazuje dílo realizovat řádně a objednatel se zavazuje za řádně provedení dílo

zaplatit zhotoviteli níže uvedenou smluvní cenu.
6. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy od objednatele převzal příslušný počet

nádob (květinových dvoumís) k osázení květinovou výzdobou.

III. Místo plnění díla

Místem plnění je Statutární město Brno, resp. jeho územní městské části uvedené V příloze č. 1.

IV. Doba plnění díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 10. 2024.
2. Rozmístění a instalace květinových mís na stožáry veřejného osvětlení a trakčního vedení bude

zhotovitelem provedeno nejpozději do 15. 5. 2024 (s ohledem na klimatické podmínky a
vegetační potřeby rostlin).

3. Odstranění květinové výzdoby ze stožárů VO bude provedeno v období od 20.10.2024 do
31.10.2024.



V. Cena

1. Jednotková za jednotlivé položky předmětu plnění je sjednána následovně:

Substrát
Rostliny
Výsadba
Zálivka 2x týdně
Likvidace, odpad
Celkem bez DPH 3090,-Kč

2. Uvedená jednotková cena za služby ve výši 3090,— Kč dle odst. 1 je sjednána pro květinovou výzdobu
ks stožáru VO, ks květinové dvoumísy osázené rostlin. Cena obsahuje veškeré náklady

související s plněním předmětu smlouvy, včetně nákladů na instalaci, údržbu a odstranění výzdoby.
3. Při požadavku objednatele na osázení nad rámec rostlin do květinové dvoumísy je cena každého

dalšího ks. rostliny 58,- Kč bez DPH.
4. Celková cena bude vyúčtována dle skutečného počtu instalovaných květinových výzdob na stožárech

VO na základě předávacího protokolu. DPH bude účtováno v zákonné výši platné v době fakturace.

VI. Platební podmínky

Cena bude objednatelem hrazena ve dvou částech. První polovina sjednané ceny bude uhrazena na
základě faktury vystavené zhotovitelem k30.6.2024 na základě předávacího protokolu o řádné
instalaci květinové výzdoby, druhá polovina sjednané ceny bude uhrazena na základě faktury
vystavené zhotovitelem nejdříve k 31.10.2024 na základě předávacího protokolu o odstranění
květinové výzdoby ze stožárů VO.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný příslušnými zástupci
smluvních stran. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se
splatností, lhůta splatnosti faktury v takovém případě počíná běžet znovu od opětovného doručení
náležitě doplněného či opraveného dokladu.

3. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dnů a počítá se ode dne doručení daňového dokladu
objednateli.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen dodat květiny (např. muškáty různých barev) předpěstované v květinových
mísách předaných za tímto účelem objednatelem, dle specifikace v příloze č.1, zpracované
objednavatelem pro tento účel; nedostatečně předpěstované rostliny nebudou převzaty. Zhotovitel
zabezpečí i následnou péči o květiny dle čl. II. odst. 3. po celé vegetační období do odstranění
květinové výzdoby.



Zhotovitel odpovídá za případné vady díla, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními dle
občanského zákoníku. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu včas je objednatel oprávněn provést
odstranění vady vlastními prostředky či prostřednictvím jiné osoby a náklady zhotoviteli přeúčtovat.
Pokud dojde k úhynu (či jinému znehodnocení rostlin, bez ohledu na příčinu), je zhotovitel povinen
na své náklady zajistit novou výsadbu. Veškeré změny oproti původní specifikaci v příloze č.1 bude
zhotovitel konzultovat s objednavatele dříve než novou výsadbu učiní.
Kontaktní místo k přijímání požadavků na odstranění vad je: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková
organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, email: (vady se považují za
uplatnění také odesláním emailu na uvedenou emailovou adresu).
Zhotovitel odpovídá za škodu, která by objednateli nebo třetím osobám vznikla v důsledku vadného
plnění dle této smlouvy, zejména nesprávnou instalací květinové výzdoby či nevhodnou péčí o
rostliny.

VIII. Sankce

Smluvní pokuta v případě nedodržení termínu plnění činí 1000 Kč za každý (byť jen započatý) den
prodlení zhotovitele.
V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za řádné plnění je zhotovitel oprávněn požadovat
úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky (bez DPH), s nížje objednatel v prodlení, za každý (byt'jen
započatý) den prodlení.
Uj ednáním o jakékoli smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Objednatel
rovněž nepřipouští omezení výše náhrady škody. Objednatel je oprávněn nárok na zaplacení smluvní
pokuty jednostranně započíst proti nároku zhotovitele na úhradu ceny nebo její části.
Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 200 OOO,- Kč. Zhotovitel je
povinen na požádání tuto pojistnou smlouvu kdykoliv předložit v objednatelem stanovené přiměřené
lhůtě (nejdéle však do 7 dnů), v případě nepředložení pojistné smlouvy s požadovanými parametry
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč.
Objednatel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit, pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním
plnění (či jeho části) delším než 7 kalendářích dnů či opakovaně nedodrží některou z povinností
spojenou s údržbou květinové výzdoby.

IX. Závěrečná ustanovení

. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Zhotovitel bere na
vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/ 1999 Sb. a že je osobou dle ust. & 2
odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn
bez dalšího uveřejnit či poskytnout obsah smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákona č. 106/1999 Sb. či jiným způsobem. Smluvní strany výslovně uvádí,
že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly
být uveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. či jiným způsobem. V opačném případě je
smluvní strana, které se obchodní tajemství či jiné informace týkají, povinna v listině vyznačit či
písemně smluvní straně provádějící uveřejnění v registru smluv sdělit, které informace považuje za



své obchodní tajemství, a tedy nesouhlasí s uveřejněním/poskytnutím těchto údajů. Objednatel si
však vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které jsou označeny jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo a jsou podepsány oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží obj ednatel a po jednom
výtisku obdrží zhotovitel.

V Brně dne: , „ V Brně dne: 4 €, ?. JJ,/1+

enerální ředitel ředitel organizace
Technické sítě Brno, akciová společnost Veřejná zeleň města Brna,

příspěvková organizace



==
„2

m
>oxwwšm

2.5
m

m
u::w

ša
mu.—

:whi—
m

23
2:32—

“.a—
Ema

.>_
„.n

.Ew
:

cum:
,

2.5
295.2

Bm
cm

gšoz

E_n:_>9_:m
x

„5.3
_mš

„suše—=.
„22233

„25.3
ŠEWEÉ

:
5..osm

.
1

J„2.5
.

_„E
st

.
Ew5>95m

x
ŽEťm

Em
m

:
m

>EUcO
“E

a
t“

načas—
m

N
.o.—

u_n"
džem—

.:
.w

zučw
w

Ecco—
t_n

+
235.:—

u_couhsum
m

>o=o_oB<

“EP—
...na

mou.—o
..a

33.0.53
6
:2

3
.g

cd
.:

.wcučwm
Em

co:
.

+
SuSE—

..
Egon—

n.m
..

_
_

_
„Ga.-„...a

mu:—w
..a

.o.—
Emu

daww—.:
_wcwžwu

E
u
ce

rin
+

a_u_>u»=_
Ecg—

Ea.—
m

>cm
wq

E
E

S
.

.
oEm

_
|

_
_

atam
an

nauce
..a

65.2
„něm

.:
5.523

29555
+

„3593
259.23

_šm
í

.
_

w
tnem

um
MWe.—u

LN
w

e
„SŠ

_5.
6

:2
0

"
diam—

....
.w

ŠĚom
n..—

.EEuE
+

2
3
5
3

2
5
5
2
2
.

3
až

„
„E

593
„EE—

„m
„žE—

Eom
3

„__5
„„253.5

„EES
22358.

má
w.....

“
m

už.—
u:.:

„:::..—
5

2
2
2
3
2
2

3
25

m
n
a
::—

uEÉŽ
99323

3
až

„„
2.5.32.

.
f_m

„
3

něm..:
a„523

2355
ĚMŠ

233995.
3

25
„

2.5.93
„Št—

.n
„_Šš

::
.

2.5
3

„ŠM—....
„

“čto
u

:
_>u.,.„_

55:5.
„

3
“___n

a
ž

„GES
geusžum

3
až

„
nušušn

„E
E

S
wcmš

:
35

»
2:59...—

EE,—„š
„

3
“ŠM—.:

„„%>—
„„

235.5
„252

E?
32255.

3
w.;

u„9593
„EE—

5
.Ew:

oážšxm
ž

Ě
Ě
Ě
Ě

N
.oEm

3
„__n

„„E
593

u_Etzm
ať

_WŠ

„
E

m
še

„„523
2335

5.52
3223

m2
3

„.s
a„2523

!E—
Šm

33.3.

N
w

dm
5

m
m

u:—
„uši

S
it—

5
32330

3
20%.:

„„$
s

2355
„35.2

75:
932%

832%
:

ĚEĚ
a_am

.osm

A
m

>0m
I

3
„až

„„959.5
a_stš

„Š
as

_mš
2529:

2556
3

265.:
„„.EBEE

2255
„EM—Š

rm.,
3

2
:5

:
2529:

2052.62
mše—Bm

H
a;

„__n
m

2
3

2
3

>
?
;a

„uš—
Š—

m>o_mm5_
3

.3
:q

.
oEm

_
_

_
.

_
.

>
.

.E
w

:
o>o._w:_m>>

.
m>o.,_o_._ww_

3
_

5
»„E

593
mE..—5m

25%
„2

.s?
2:5

.osm

„
553.

„22
guma.„55

&=..
35%

:
až

23m

„.m
EEE




